６福薬発第２７１号

令和６年１２月１９日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 小田 真稔

第６回福岡県薬剤師会学術大会参加登録について（期限延長のご案内）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和７年２月１６日に開催いたします「福岡県薬剤師会学術大会」につきまし

て、現在募集を行っておりますが、より多くの方に参加いただけるよう参加登録期限を

令和７年２月４日（火）１７時まで延長いたしました。

アクロス会場での参加も余裕がございます。テーマに沿った充実した内容の特別講演

やシンポジウムも予定しておりますので、できましたら現地参加での周知も併せてお願

い申し上げます。

なお、本学術大会については、福岡県薬剤師会ホームページにも掲載しております。

ご多忙のことと存じますが、会員の皆様へ参加登録の再案内を行っていただきますよ

うご協力方お願い申し上げます。

記

日 時：令和７年２月１６日（日）１０時から１７時

開 催 方 法：アクロス福岡イベントホール・交流ギャラリーおよび Web 研修

（ハイブリッド開催）

会 場：アクロス福岡

      〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神１－１－１

URL https://www.acros.or.jp/access/

テ ー マ：つなげよう未来の薬剤師へ

内 容：特別講演、シンポジウム、一般演題（口頭発表・ポスター発表）、

くすりのセミナー（県民向け）

特 別 講 演：「仕事の一部を未来の薬剤師のために」

合同会社ファーマエディタ 代表社員 山本 雄一郎

シンポジウム：患者フォローアップシンポジウム～患者に寄り添うフォローアップとは～

      基調講演「患者フォローアップ研究等から見えてきたもの」

東京薬科大学薬学部 薬事関係法規研究室 教授 益山 光一

https://www.acros.or.jp/access/

講演①「薬局薬剤師による糖尿病患者のフォローアップ」

そうごう薬局天神中央店 郡司 清志

講演②「心不全フォローアップ～保険薬剤師だからできること～」

I＆H 株式会社 阪神調剤薬局 草津総合病院前店

一般社団法人 びわこ薬剤師会 副会長 木村 貴徳

      講演③「病診薬連携を活かして、みんなで服薬フォローアップを実践しよう」

福岡大学病院 薬剤部 副薬剤部長・薬剤師長 兼重 晋

展示ブース：EM システムズ、ノアメディカルシステムによる電子処方箋・オンライン服薬

指導等に対応していくためのレセプトコンピューター、電子薬歴展示等が

行われ、自分で触れて試してみることができます

参 加 登 録：令和７年２月４日（火）１７時まで延長いたします

参加登録方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください

      URL  https://nichiyaku.manaable.com/login

      ※薬学生は本会ホームページ内の参加登録よりお申込みください

      URL  https://www.fpa.or.jp/member/_3144/_3170.html

参 加 費：会員・非会員ともに１,０００円、薬学生 無料

研 修 単 位：日本薬剤師研修センターの単位 ３単位を取得予定

      日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修単位取得予定（会場参加者のみ）

定 員：アクロス福岡での参加９００名、Web 参加３,０００名

※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます

主 催：公益社団法人福岡県薬剤師会

共 催：一般社団法人福岡県病院薬剤師会

そ の 他：講演要旨集（紙媒体）はアクロス福岡での参加者のみにお渡しいたします

Web 参加者への講演要旨集はデータでのお渡しとなります

以 上

https://nichiyaku.manaable.com/login
https://www.fpa.or.jp/member/_3144/_3170.html